
 

 

WESTGÖTA IDROTTSHISTORISKA 
SÄLLSKAP, WIS 
 
 

Årsberättelse 2025 
 
Styrelsen 
Styrelsen har under året bestått av 
 
Kjell Nordström, Skara.                                ordförande 
Lars-Göran Bengtsson, Vänersborg            vice ordförande 
Urban Brumm, Skövde.                                   kassör 
Tommy Olsson, Borås                                  sekreterare 
Kenneth Ohlsson, Vårgårda                          ledamot 
Göran Zettergren, Borås                               ledamot  
Janne Åberg, Skövde                                    ledamot 
Carl-Erik Johnsson, Borås                            ersättare  
Roger Lindh, Tibro                                        ersättare 
Roland Samuelsson, Tidaholm.                    ersättare       
 
Styrelsen har haft fem fysiska möten varav ett var konstituerande i anslutning till årsmötet. 
Utöver detta har ordförande, kassör och sekreterare haft informella överläggningar vid två 
tillfällen. 
 
Medlemmar 
Samtliga 19 idrottshistoriska sällskap/föreningar i landskapet är medlemmar i WIS. Antalet 
medlemmar i de olika sällskapen och därmed medlemmar i WIS uppgick till 3 648 att jäm-
föra med 3 820 föregående år och 4 281 år 2020. 
 
Den positiva medlemsutvecklingen bröts 2021 efter rekordåret 2020 då WIS alltså hade 
hela 4 281 medlemmar. Trenden har sedan dess varit fortsatt negativ.  
 
Insatser för att vända den här utvecklingen är helt klart synnerligen angelägna och nöd-
vändiga efter fem år med sjunkande medlemsantal. 
 
Årsmötet 
Årsmötet 2025 genomfördes 25 mars på folkhögskolan i Vara. 51 personer represente-
rande arton av de nitton sällskapen deltog. Mötet kombinerades med finalen i Idrottsvetar-
tävlingen (se nedan). 
 
Ekonomi 
Verksamheten gick med ett överskott om 45 996 kr. Detta var ca 5 000 kr mer än budgete-
rat vilket måste ses som mycket träffsäkert på en omsättning av närmare 500 000 kr. Det 
egna kapitalet, som var nere på en låg nivå efter 2023 uppgår  efter plusresultaten 2024 
och nu 2025 till 217 162 kr. 
 
I sammanhanget bör nämnas att årsmötet 2025 tog beslut om att höja medlemsavgiften till 
100 kr per medlem från och med 2026, något som förstärker budgeten med närmare  
100 000 kr. Detta innebär i sin tur att det egna kapitalet kan räknas upp ytterligare för att 
framför allt trygga utgivningen av WI framöver.  
 



 

 

WIS fick under året ett bidrag om totalt 240 000 (250 000) kr från RF-SISU Västra Göta-
lands Idrottsförbund. Det här bidraget har fortsatt en avgörande betydelse för att säkra ut-
givningen av WIS tidning Westgötarnas Idrottshistoria, WI. 
 
Westgötarnas Idrottshistoria 
WI har planenligt kommit ut med fyra nummer under 2025 och har fortsatt varit en mycket 
viktig faktor för att hålla det idrottshistoriska intresset vid liv. 
 
Tidningen har som tidigare arbetat enligt den princip som infördes 2010 att försök göra in-
nehållet så brett som möjligt både vad gäller material från så många sällskap och sporter 
som möjligt. 
 
Lennart Odéen och Steve Gustavsson från Borås Idrottshistoriska Sällskap, BIS, har arbe-
tat som redaktion. Styrelsens speciella redaktionsgrupp har bestått av Tommy Olsson, 
Borås, sammankallande, Carl-Erik Johnsson, Borås, och Lennart Karlsson, Trollhättan. 
BIS har som tidigare svarat för administration, produktion och distribution av WI. 
 
Träff med skribenter 
19 maj genomfördes en träff i Borås med de skribenter som medverkar oftast i tidningen. 
Mötet inleddes med en gemensam lunch varefter eftermiddagen ägnades åt diskussioner 
kring tidningen, tankar om det nuvarande upplägget och artikeluppslag mm. Programmet 
avslutades sedan med att deltagarna såg matchen Elfsborg - Djurgården (4-0!)  
tillsammmans. 
 
Skrivarträffen avsatte per omgående flera artiklar och ideer till ytterligare sådana väcktes 
också. 
 
Verksamhetsutveckling och projekt 
Arbetet med projekt Föreningsdokumentation 2020 har fortsatt under året. Flera av WIS 
medlemsföreningar har med olika teknik och upplägg både slutfört och fortsatt arbetet med 
att dokumentera föreningarna inom sitt område. I andra pågår arbetet. 
 
WIS planering innebär att det kan och ska vara så att alla väljer det sätt att presentera re-
sultatet som passar lokalt, genom tryckta skrifter, olika former av datatekniska lösningar 
eller annat. WIS kommer så småningom att presentera det gemensamma resultatet i en 
övergripande version på WIS hemsida. 
 
Arbetet med att initiera nya sällskap har liksom projektet Internationella mästare i stort sett 
legat nere under 2025. Vissa diskussioner har emellertid förts med Tranemo och Hjo. 
 
Janne Åberg har fortsatt arbetat med den nya hemsidan för WIS som i sin tur också omfat-
tar egna sidor för respektive sällskap som i sin tur också fått stöd av Janne. För att göra 
systemet mindre sårbart har Urban gått in som back-up till Janne. 
 
Sedan Borås och Trollhättan gått med omfattar systemet nu samtliga 19 sällskap. I sam-
manhanget bör nämnas att WIS svarar för domänkostnaderna för sällskapen.  
 
Sommarmöte/Ordförandekonferens 
WIS beslöt 2024 efter diskussion med sällskapen att ersätta de tidigare Sommarmötena 
med en årlig Ordförande-/utvecklingskonferens.  
 



 

 

2025 års konferens arrangerades i Vara 8.10 med ett femtiotal deltagande. Mötet diskute-
rade tidningen, ekonomin, idrottscaféerna med flera praktiska exempel, medlemsrekryte-
ring, kommande arrangemang, hur det idrottshistoriska arvet ska dokumenteras framöver 
och andra framtids- och utvecklingsfrågor. 
 
Idrottsvetartävling 
WIS utlyste i slutet på 2024 en ny Idrottsvetartävling. 17 sällskap anmälde sig till denna 
och kvalomgången genomfördes i januari/februari 2025 med final 25.3 vid årsmötet i Vara. 
Segrare blev Borås med 11 poäng föreTidaholm 8 samt Ulricehamn och Vadsbo 7. 
 
I november utlystes en ny omgång av tävlingen. 16 sällskap anmälde sig. Tävlingen ge-
nomförs i början av 2026. 
 
Besök i sällskapen 
2023 genomförde representanter för styrelsen ett antal besök i sällskapen för erfarenhets-
utbyte och diskussioner om framtida utveckling. I enlighet med verksamhetsplanen be-
sökte styrelsen även 2025 de sällskap som så önskade.  
 
Under året genomfördes sådana överläggningar med Vadsbo, Vänersborg, Alingsås, Ess-
unga och Vara, Ytterligare besök planerades i Tidaholm, Vårgårda och Herrljunga. 
 
Representation 
Carl-Erik Johnsson representerade WIS vid Sveriges Centralförening för idrottens främjan-
des, SCIF:s, nätverksträff 9 september. Deltagandet ska ses som ett led i WIS arbete med 
att öka kontakterna både med SCIF och övriga institutioner och föreningar inom det id-
rottshistoriska området där det fortfarande saknas någon samlande riksorganisation.   
 
Kjell och Carl-Erik representerade WIS vid ett möte med Göteborgs Idrottsmuseum 10 
juni. Tyvärr deltog inte Västergötlands Idrottsförbund varför mötet främst kom att handla 
om ömsesidig information och inte om framtida samarbete, ekonomi od inom Västra Göta-
lands område. 
 
Övrigt 
Peter Legendi, Götene IHS, har presenterat ett förslag till digitalisering av WI och annan 
kommunikation från WIS till medlemmarna.Peter medverkade vid ett styrelsemöte 27.8 
och presenterade sitt förslag närmare. Styrelsen beslöt att ta med sig Peters tankar i det 
fortsatta arbetet med tidningens framtid och digitalisering. 
 
RF-SISU (Västra Götalands Idrottsförbund)  
Det ekonomiska stödet från och samarbetet med RF-SISU Västra Götalands Idrottsför-
bund har fortsatt under året och har som nämnts ovan haft en avgörande betydelse för 
WIS utveckling och inte minst för utgivningen av sällskapets tidning WI. 
  
Styrelsen 
 
 
Kjell Nordström                              Lars-Göran Bengtsson                    Tommy Olsson 
 
Urban Brumm                                 Kenneth Ohlsson  
 
Göran Zettergren                            Janne Åberg    
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
                         


